
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 307 

от 5 сентября 2023 года                                                        ст-ца Воздвиженская 

 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Курганинский район в 2023-2024 учебном году 

В целях реализации в 2023-2024 учебном году профориентационного 

минимума в общеобразовательных организациях в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования (письмо Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 июня 2023 г. № АБ-2324/05) в муниципальном образовании 

Курганинский район, на основании приказа управления образования 

администрации МО Курганинский район № 1104 от 05.09.2023 «О внедрении 

Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного 

минимума для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципального образования Курганинский район в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Определить Семилетову Диану Алексеевну, социального педагога,  

школьным координатором профминимума, ответственной за реализацию 

профминимума; 

 

2.Определить классных руководителей 6-11 классов педагогами-

навигаторами МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко  для дальнейшего 

участия в повышении квалификации и проведении профориентационных 

мероприятий в рамках профминимума; 

3.Обеспечить реализацию в МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко в рамках 

плана внеурочной программы профориентационной направленности (1 час в 

неделю по четвергам) для обучающихся 6-11 классов в соответствии с 

рекомендованной федеральным учебно-методическимм объединением по 

общему образованию программой; 

4.Семилетовой Д.А., классным руководителям 6-11 классов: 

-обеспечить привлечение к участию в мероприятиях профминимума 

обучающихся 6-11 классов школы и их родителей (законных 

представителей), в том числе обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

5. Семилетовой Д.А. обеспечить разработку в МБОУ СОШ № 8 им. 



А.Ф.Романенко плана профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год в соответствии с определенным уровнем реализации профминимума. 

 

6.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 8  

 им. А.Ф.Романенко                                                                             Е.В.Боднарь 

 
С приказом ознакомлены: 

_________________Семилетова Д.А. 

_________________Бегларян Д.К. 

_________________Стародубцева Е.А. 

_________________Булгакова Р.И. 

__________________Сливина Т.В. 

_________________Попова Т.В. 

_________________Александрова Е.Р. 

 

 


		2023-09-15T11:07:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




